[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  УСТЬ-БОЛЬШЕРЕЦКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
от 13.02.2017   № 44
«Об организации питания обучающихся

в общеобразовательных организациях
Усть-Большерецкого муниципального
района во 2-ом полугодии 2016-2017
учебного года»

В соответствии с Законом Камчатского края от 12.02.2014 № 390 «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в период получения ими образования в государственных и муниципальных образовательных организациях в Камчатском крае», Законом Камчатского края от 16.12.2009 № 374 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае государственными полномочиями Камчатского края по предоставлению мер социальной поддержки отдельным категориям граждан в период получения ими образования в муниципальных общеобразовательных организациях в Камчатском крае», Постановлением Правительства Камчатского края от 18.04.2014 № 183-П «Об утверждении Порядка предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан в период получения ими образования в государственных и муниципальных образовательных организациях в Камчатском крае», Законом Камчатского края от 18. 09. 2008 № 122 «О дополнительных гарантиях и дополнительных видах социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», Администрация Усть-Большерецкого муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать с 01 января 2017 года по 31 мая 2017  года бесплатное питание обучающихся:  из малоимущих семей, из числа коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока,  из детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,  из числа детей с ограниченными возможностями здоровья, в том числе инвалидов, из числа беженцев и вынужденных переселенцев в общеобразовательных организациях Усть-Большерецкого муниципального района за счет субвенций местным бюджетам, предоставляемых из краевого бюджета  для осуществления государственных полномочий Камчатского края по предоставлению отдельных  мер социальной поддержки гражданам в период обучения в муниципальных образовательных организациях в Усть-Большерецкого муниципального района.

2. Установить, что бесплатное питание предоставляется обучающимся категориям указанным в части 1 настоящего Постановления, согласно спискам в следующих общеобразовательных организациях: Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Октябрьская средняя общеобразовательная школа № 1, Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Усть-Большерецкая средняя общеобразовательная школа № 2, Муниципальное автономное образовательное учреждение Озерновская средняя общеобразовательная школа № 3 Усть-Большерецкого муниципального района, Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Большерецкая средняя общеобразовательная школа № 5, Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Апачинская средняя общеобразовательная школа № 7, Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Запорожская начальная общеобразовательная школа-детский сад № 9.

2.1. Бесплатное трехразовое питание (завтрак, обед и полдник) предоставляется в общеобразовательных организациях:

1) Муниципальное автономное образовательное учреждение Озерновская средняя общеобразовательная школа № 3 Усть-Большерецкого муниципального района – 34 обучающихся.

2.2. Бесплатное двухразовое питание (завтрак, обед) предоставляется в общеобразовательных организациях:

1) Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Октябрьская средняя общеобразовательная школа № 1 – 26 обучающихся;

2) Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Усть-Большерецкая средняя общеобразовательная школа № 2 – 28 обучающихся;
3) Муниципальное автономное образовательное учреждение Озерновская средняя общеобразовательная школа № 3 Усть-Большерецкого муниципального района – 3 обучающихся;

4) Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Большерецкая средняя общеобразовательная школа № 5 – 37 обучающихся;

5) Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Апачинская средняя общеобразовательная школа № 7 – 24 обучающихся;

6) Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Запорожская начальная общеобразовательная школа-детский сад № 9 – 5 обучающихся.

2.3. Бесплатное одноразовое питание (завтрак) предоставляется в общеобразовательных организациях:

1) Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Октябрьская средняя общеобразовательная школа № 1 – 29 обучающихся;

2) Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Усть-Большерецкая средняя общеобразовательная школа № 2 – 31 обучающийся;

3) Муниципальное автономное образовательное учреждение Озерновская средняя общеобразовательная школа № 3 Усть-Большерецкого муниципального района – 38 обучающихся;

4) Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Большерецкая средняя общеобразовательная школа № 5 – 22 обучающихся;

5) Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Апачинская средняя общеобразовательная школа № 7 – 30 обучающихся.

3. Установить следующие денежные нормы обеспечения бесплатным питанием обучающихся общеобразовательных организаций на текущий финансовый год устанавливаются с учетом санитарно-эпидемиологических требований и цен на продукты питания, сложившихся в Усть-Большерецком муниципальном районе.

3.1. Завтрак 85 рублей для обучающихся в общеобразовательных организациях:

1) Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Октябрьская средняя общеобразовательная школа № 1;

2) Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Усть-Большерецкая средняя общеобразовательная школа № 2;

3) Муниципальное автономное образовательное учреждение Озерновская средняя общеобразовательная школа № 3 Усть-Большерецкого муниципального района;

4) Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Большерецкая средняя общеобразовательная школа № 5;

5) Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Апачинская средняя общеобразовательная школа № 7;

6) Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Запорожская начальная общеобразовательная школа-детский сад № 9.

3.2. Обед 105 рублей для обучающихся в общеобразовательных организациях:

1) Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Октябрьская средняя общеобразовательная школа № 1;

2) Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Усть-Большерецкая средняя общеобразовательная школа № 2;

3) Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Большерецкая средняя общеобразовательная школа № 5;

4) Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Апачинская средняя общеобразовательная школа № 7.

Обед 115 рублей для обучающихся в общеобразовательных организациях:

1) Муниципальное автономное образовательное учреждение Озерновская средняя общеобразовательная школа № 3 Усть-Большерецкого муниципального района;

2) Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Запорожская начальная общеобразовательная школа-детский сад № 9.

3.3. Полдник 55 рублей для обучающихся в общеобразовательной организации:

1) Муниципальное автономное образовательное учреждение Озерновская средняя общеобразовательная школа № 3 Усть-Большерецкого муниципального района.

4. Финансовому управлению Администрации Усть-Большерецкого муниципального района обеспечить финансирование расходов, связанных с питанием учащихся за счет субвенций местным бюджетам, предоставляемых из краевого бюджета для осуществления государственных полномочий Камчатского края по предоставлению отдельных мер социальной поддержки гражданам в период обучения в муниципальных образовательных учреждениях в Камчатском крае.

5. Управлению делами Администрации Усть-Большерецкого муниципального района обнародовать настоящее Постановление и разместить на официальном сайте Администрации Усть-Большерецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Настоящее постановление вступает в силу после дня его обнародования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 января 2017 года.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя управления образования Администрации Усть-Большерецкого муниципального района.
Глава Усть-Большерецкого

муниципального района

         К. Ю. Деникеев
Лист согласования

Подготовила:

- Булкина Т.А. – советник управления образования  ____________________

Согласовано:

-  Васильева И.И. – руководитель управления образования  __________________

- Кисельников Г.И.  – руководитель управления делами  _______________

- Власова А.И. – руководитель финансового управления ____________________

- Аринушкин И.В. –начальник правового отдела  ___________________

Разослать:

1. Управление образования  Администрации Усть-Большерецкого муниципального района – 2 экз.

2. Финансовое управление Администрации Усть-Большерецкого муниципального района – 1 экз.

3. Разместить на сайте